

Kúpna zmluva

uzatvorená v zmysle ust. § 588 Občianskeho zákonníka

medzi účastníkmi

Predávajúci: Mgr.Mária Ištóková
Plevník-Drienové č. 490, 018 26 Plevník-Drienové
Rodné číslo:
č.ú.:

a

Kupujúci: Obec Plevník-Drienové,
018 26 Plevník-Drienové č. 255
IČO: 00317608,
zastúpená starostom obce: Miroslavom Kremeňom

Článok I. Predmet zmluvy

1. Predmetom kúpnej zmluvy je technologické vybavenie pre pestovateľské pálenie ovocia v nasledovnom rozsahu :
 - a) 1 ks surovinový kotol (meď) objemu 300 l, rozsah plnenia kotla 150-300 l, dvojplášťové prevedenie s motorovým miešaním, kúrenie na pevné palivo, opláštenie (nerez), vrchnák kotla medený opatrený napúšťacím hrdlom a prírubou pre parný dom kónusové prevedenie parného domu s priezorom (meď) - nový nepoužitý,
 - b) 1 ks destilačný kotol (meď) objemu 150 l, rozsah plnenia kotla 70-150 l, kúrenie na pevné palivo, opláštenie (nerez), vrchnák kotla medený opatrený napúšťacím ventilom a prírubou pre parný dom, kónusové prevedenie parného domu s priezorom (meď) - nový nepoužitý,
 - c) 2 ks trubkové chladiče (surovinový a destilačný) + zdarma dva kusy používané osadené v pálenici,
 - d) 1 ks zberná nádrž surovinového a destilačného kotla (zberná nádrž 2v1) + zdarma ďalšia používaná ktorá je osadená v pálenici
 - e) epruvety, systém úkvap, dokvap + ďalšie používané ktoré sú osadené v pálenici vrátane čiastkových potrubí
 - f) doplnky ako schodíky s plošinou, nálevka s potrubím a ventilom
 - g) 6 ks nerezová kaďa objem 500 l
 - h) 2 ks laminátová kaďa objem 1000 l

Článok II. Kúpna cena

1. Predávajúci a kupujúci sa vzájomne dohodli na kúpnej cene za predmet kúpnej zmluvy v zmysle Čl.I nasledovne:

a) surovinový kotol dvojplášťový nerez/meď 300l	1 ks	8 500 €	8 500 €
b) destilačný kotol dvojplášťový nerez/meď 150l	1 ks	4 300 €	4 300 €
c) trubkové chladiče (surovinový, destilačný)	2 ks	850 €	1 700 €
d) zberná nádrž surovinového a destilačného kotla	1 ks	800 €	800 €
e) epruvety, systém úkvap, dokvap	1 ks	400 €	400 €
f) doplnky ako schodíky s plošinou, nálevka s potrubím a ventilom			zdarma

g) nerezová kaďa objem 500 l	6 ks	170 €	1 020 €
h) laminátová kaďa objem 1000 l	2 ks	180 €	360 €

Celková dohodnutá cena : 17 080 €

2. Cenová ponuka predávajúceho tvorí prílohu tejto zmluvy.
3. Dohodnutá kúpna cena medzi predávajúcim a kupujúcim bude uhradená do 7 dní od podpisu tejto zmluvy a to na základe tejto zmluvy.
4. Odovzdanie o prevzatie predmetu zmluvy potvrdzujú zmluvné strany vlastnoručnými podpismi na tejto zmluve.

Článok III. Ostatné dojednania

1. Predávajúci prehlasuje, že oboznámil kupujúceho s technickým stavom predmetu zmluvy a že žiadne skryté vady, o ktorých musel vedieť, kupujúcemu nezatajil.
2. Kupujúci prehlasuje, že pozná technický stav predmetu zmluvy a berie na vedomie, že stav predmetu zmluvy zodpovedá jeho veku a dohodnutej cene.
3. Zaplatením dohodnutej ceny a prevzatím nadobúda kupujúci vlastnícke právo k predmetu zmluvy podľa čl. I.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Predávajúci svojim podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že je oprávnený s predmetom kúpy bez obmedzenia disponovať.
2. Právny úkon je robený v predpísanej forme, prejavy vôle zmluvných strán sú slobodné, vážne, určité a zrozumiteľné a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a bez výhrad s ňou súhlasia, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
5. Kúpna zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý účastník obdrží po jednom vyhotovení.
6. V otázkach, ktoré nie sú výslovne v zmluve ustanovené, sa zmluvné strany budú riadiť príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka.

V Plevníku-Drienovom, dňa: 10.6.2021

Predávajúci:

Kupujúci:

Mgr.Mária Ištóková

Obec Plevník-Drienové
Miroslav Kremeň
starosta obce